

# Trwają prace nad planami ochrony dla 4 mazowieckich rezerwatów przyrody

2014-04-01



fot. Maciej Szczygielski

Dokumentacja niezbędna do przygotowania i ustanowienia planów ochrony dla czterech mazowieckich rezerwatów przyrody - Baranie Góry, Dąbrowa Radziejowska, Dąbrowy Seroczyńskie i Dolina Wkry - została odebrana przez Regionalnego Konserwatora Przyrody. Materiał ten uwzględni zakres planu zadań ochronnych dla pokrywających się z tymi rezerwatami obszarów Natura 2000, tj. Baranie Góry PLH140002, Dolina Wkry PLH140005, Dąbrowa Radziejowska PLH140003, Dąbrowy Seroczyńskie PLH140004. W opracowaniach zdefiniowano sposoby ochrony kluczowe dla zachowania wartości przyrodniczych ww. terenów chronionych.

Zgromadzona dokumentacja wskazuje na konieczność priorytetowego potraktowania siedlisk ciepłolubnych dąbrów stanowiących jednocześnie cenne przyrodniczo wzbogacenie wartości rezerwatów, jak i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000. Niezbędne w tym celu jest m.in. podejmowanie działań zmierzających do poprawy panujących w nich warunków świetlnych, gdyż zacięcie dna lasu może prowadzić do całkowitego zaniku gatunków roślin charakterystycznych dla poszczególnych zbiorowisk roślinnych, w szczególności gatunków roślin ciepłolubnych, takich jak dziurawiec skąpolistny (*Hypericum montanum*), bodziszek czerwony (*Geranium sanguineum*), dzwonek brzoskwiolistny (*Campanula persicifolia*), Ciemiężyk białokwiatowy (*Vincetoxicum hirundinaria*), koniczyna dwukłosa (*Trifolium alpestre*), orlik pospolity (*Aquilegia vulgaris*).

Prace zrealizowane na zlecenie RDOŚ w Warszawie przez Narodową Fundację Ochrony Środowiska w Warszawie we współpracy z Biurem Urządzenia Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Warszawie zostały sfinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Warszawie w ramach projektu *Plany ochrony rezerwatów przyrody: Dąbrowa Radziejowska, Dąbrowy Seroczyńskie, Dolina Wkry, Baranie Góry*.

Dąbrowy Seroczyńskie - rezerwat utworzony w celu zachowania unikalnego kompleksu leśnego z udziałem drzewostanów z panującym dębem bezszypułkowym. Uznawane za jedno z najciekawszych w tej części kraju lasów dębowych.  
Dąbrowa Radziejowska - rezerwat, w którym celem ochrony jest zachowanie zespołu dąbrowy świetlistej z chronionymi gatunkami roślin w runie - w tym m.in. stanowisk lilii złotogłów i konwalii majowej.  
Baranie Góry - rezerwat utworzony w celu zachowania naturalnego krajobrazu leśnego z z typowo wykształconym zbiorowiskiem dąbrowy pełnikowej (pełnik europejski to rzadka roślina chroniona, która wyglądem przypomina zamkniętą różę). Występuje tu cenny motyl - czerwonończyk nieparek, gatunek naturowy.  
Dolina Wkry - celem ochrony jest zachowanie krajobrazu przełomowego odcinka rzeki Wkry oraz pozostałości lasów łęgowych. Obszar wyróżniający się malowniczym biegiem nieuregulowanego koryta rzeki, licznymi piaszczystymi łachami i wysepkami.



fot. Maciej Szczygielski



Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie